

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅವರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ ನಂ.73/2022

ದಿನಾಂಕ: 17.07.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :2 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಹದೇವಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಶೇಖರ್
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಕಿರಗನೂರು, ಮಳವಳ್ಳಿ ತಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಆರೋಪಿತ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ಗೊತ್ತು, ಆತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ. (ಈ ದಿವಸ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ).

ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಮಾಲಿನಿ. ಆಕೆಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 8 ವರುಷಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ಈಗ ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 2 ವರುಷಗಳು ಆಗಿವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಮದುವೆಗೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂಬ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಆಗುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ, ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ 3 ಸಲ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ, ಗಂಡನ ಮನೆ ಕಡೆಯಿಂದ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಅವರ ಸೋದರ ಮಾವ ಮತ್ತು ಅವರ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಹುಡುಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರು ಇದ್ದೆವು. ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡನ ಕಡೆಯವರು ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್, ಒಂದು

ಚಿನ್ನದ ಸರ, 1 ಲಕ್ಷ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಷ್ಟು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ದುಡ್ಡನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಗಂಡಿನ ಕಡೆಯವರಗೆ ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಸರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು.

ಮದುವೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡು 8 ವರುಷಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹುಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ 2 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು, ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 3 ವರುಷ ಆದ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಮಗು ಹುಟ್ಟಿತು, 2 ನೇ ಮಗು ಹುಟ್ಟುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಜಗಳ ಶುರುವಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ಯಾಕೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ, ನಿನ್ನ ಮಗಳು ಏನು ಒತ್ತಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾಳಾ, ನಾವು ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಡುವುದೇ, ಬಾಳಿಸಿದರೆ ಬಾಳಿಸಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದರು. ಆಗ ನಾನು ಬಾಳಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು, ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆನು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಬಾಕಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ತರುವಂತೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. 50 ಸಾವಿರ ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. 50 ಸಾವಿರ ಹಣ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ 50 ಸಾವಿರ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು, ನಾನು ಕೂಡ ಆಗಾಗ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ, ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಡಿ, ಬಾಳಿಸಿದರೆ ಬಾಳಿಸಿ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಾಲನ್ನು ಸಹ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡೆನು. ಪಂಚಾಯ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದುಕೊಂಡೆವು, ಆದರೆ ಮಾನ ಮಾರ್ಯಾದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು

ಬಾಳಿಸದೇ, ಕಳುಹಿಸಿಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಹೆದರಿಕೆಗೆ, ಪಂಚಾಯ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೊಡೆದು, ಸಾಯಿಸಿ ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ, ಗುರುವಾರ ರಾತ್ರಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಹೊಡೆದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಬಾಳನ್ನು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ, ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಮರುದಿವಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನನಗೆ ಬಾಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ, ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಬಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೋಗಲು ತಯಾರಾಗಿದ್ದರು, ನಾನು ಗಂಡನಿಗೆ ಹೋಗಬೇಡಿ , ನಾನು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದೆನು. ನಾನೇ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಯಾಕೆ ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಬರಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು, ಮಗಳನ್ನು ಬಾಳಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು, ನೀವು ಹೋದರೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ಮಗ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದೆನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ (1 ನೇ ಆರೋಪಿತ) ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ , ನೀವು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 4 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆನು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ, ಇಬ್ಬರೂ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು. 1ನೇ ಆರೋಪಿತ, ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಭಾನುವಾರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಶುಕ್ರವಾರದಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆನು. ಭಾನುವಾರದ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಭಾನುವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿತ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ, ಅವಳು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಇಬ್ಬರೂ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮ. 3.00 ಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಮಗಳ ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಎಡ ಮುಂಗೈ ಅಂದರೆ ಮಣಿಕಟ್ಟು ನೀಲಿಕಟ್ಟಿತ್ತು, ಬಲ ತೊಡೆ ನೀಲಿಗಟ್ಟಿತ್ತು, ಆಕೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು, ಮೈಮೇಲೆಲ್ಲಾ ನೀಲಿಕಟ್ಟಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ರಾತ್ರಿ ಜಗಳವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ತುಂಬಾ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು, ನಾವು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು, ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಭಾನುವಾರ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿ ಕಸ ಗುಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಯಾಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ರಾತ್ರಿ ಜಗಳವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಅದೇ ದಿನ ಭಾನುವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಒಂದು ಬೇಸಿನ್ ತುಂಬಾ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹೊಗೆಯುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಬಟ್ಟೆ ಹೊಗೆಯುತ್ತಿದ್ದ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಒಳಗೆ ಹೋದಳು, ಪುನಃ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು, ಆಗ ಹೊಡೆದು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ನೀಡಿ ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ, ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಹಾಗೂ ತೃಪ್ತಿಕಾರವಾದ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

