

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ ನಂ 73/2022ದಿನಾಂಕ: 05.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 21 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಡಾ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ	ತುಮಕೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2000 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು.

2) ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಇದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಈ ದಿವಸ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

3) On 05.10.2020 i have conducted autopsy on the body one Malini W/o. Nithish Kumar, a female aged about 25 years on the requisition of SHO of Rural PS, Malavalli PS, in crime No. 177/2020.

4) On external examination of the dead body,

Sl.No.1 - there was a blue-cream-red designed nighty.

Sl.No. 2 - Red Brassier,

Sl.No. 3- Petty coat

Sl.No.4 - Dark pink coloured designed under wear.

It was a dead body of a female, aged about 25 years, moderately built and nourished with brown complexion. Length of the dead body measured 158 cms, scalp hair is black in colour. Eyes partially opened and left palpebral fissure is slightly wider than the right. (Lefacie symphathetic). Lips, ears and finger nail beds, bluish in color. Tongue not protruded out of the mouth. Cornea hazy, conjunctivae pale. Rigor mortis present in the lower limbs, mildly present in the upper limbs. Postmortem staining is present on the back of the trunk and is fixed. A black mole is present on the right shoulder, near the right axilla, " S.M. " tattoo mark is present on the inner aspect of left fore arm.

External injuries: -

1) A faint reddish, ligature mark 31 cms x 4.5 cms is present on the neck above the level of thyroid cartilage and extending from left pinna to left side angle of the mandible. Where the two limbs are directed obliquely upwards. The knot mark appears to be situated over the left ramus of mandible before the left pinna. The floor of the ligature mark and margins are intact, congested and

swollen. Adjoining the knot mark multiple ecchymosis present on left side of neck.

2) An abrasion 1 cm x 0.05 c.m is present on the left side of the sub-mental region in line with the ligature mark.

3) Left side of the face, near the left pinna near the knot mark is swollen and bluish in colour and round in shape , measuring 3 cm x 2.5 c.m.

4) A bluish contusion 2 cm x 1 c.m is present on the ulnar side of upper third of right fore arm.

5) A linear, bluish contusion 5 cm x 1 c.m is present on the distal third of right fore arm over the inner aspect.

6) Three bluish contusions placed one below the other present on the upper part of inner aspect of right arm and each measuring 1.25 cm x 0.5 c.m.

7) A bluish contusion, 4 cm x 1.5 c.m is present on the outer side of upper third of right leg.

8) A bluish contusion 2 c.m x 1 cm is present on the back of middle third right leg.

9) A bluish contusion 2.5 c.m x 1.5 c.m is present on the inner aspect of upper part of left leg near the left knee joint.

10) A bluish contusion 3c.m x 2 cm is present on the back of left wrist joint.

11) Four, bluish contusion round in shape, placed on below the other and each measuring 1 c.m x 0.05 c.m present on the inner aspect of middle third of left arm and placed 0.5 cm apart.

On dessection of the neck in a blood less field, the sub cutaneous tissue, platysma, sterno-cleido mastoid muscles and other strap muscles of neck, hyoid bone, thyroid cartilage and other laryngeal cartilages including cervical spine are found physically intact, On dissection of the other injuries, infiltration of blood is found in the deeper tissues.

All the above injuries are antemortem in nature including the ligature mark. The age of ligature mark is fresh, but the age of the rest of the injuries is about from a few hours to 3 days before death.

Time since death is about 24 hours, prior to postmortem examination.

The death was due to asphyxia as a result of hanging.
In respect of the above, I have issued the PM report, now I see the said PM report, it is marked as EX.P1 and my signature on it, as Ex.P1(a).

Que: No.1. - Whether the external injuries quoted in Ex.P1 PM report can be caused by man handling ?

Ans : Except ligature mark, the rest of the injuries could be caused.

5) ದಿ: 05.10.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸರು, ನಮ್ಮ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ, ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿರುವ ವೇಲ್ ನಿಂದ ಮೃತೆಯು ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ, ಸಾವು ಸಂಭವಿಸಬಹುದೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ, ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿ ನೀಡಲು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಇದನ್ನು ನಿಜಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ವೇಲನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈಗ ಸದರಿ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸದರಿ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ವೇಲನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6) ನಿಜಿ.2 ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಜಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು isthopathology lab ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ isthopathology ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 4 ಎಂದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7) ಪಿಎಸ್‌ಐ ಮಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು, ನಮ್ಮ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪಿ.ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಿಳಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಮುಮಾ.1 ರ ಚೀಟಿ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಮುಮಾ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ

- 1) blue - green - red designed ಇರುವ ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ.2 ಎಂದು,
- 2) ಒಂದು red brassier ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ.3 ಎಂದು,
- 3) ಪಿಂಕ್ ಕಲರ್ ಪೆಟಿಕೋಟ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ.4 ಎಂದು,
- 4) Dark pink coloured under wear ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಮಾ 2 ರಿಂದ 5 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮುಮಾ 2(ಎ) ರಿಂದ ಮು.ಮಾ 5(ಎ) ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಟೆಸ್ಟ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 5 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮುಂಜಾನೆಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 05.02.2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಥವಾ ಆತನು ಬದುಕಿರಬಾರದು ಎಂಬ ನಿರ್ಧಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ, ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು, ಯಾರಾದರೂ ಆತನನ್ನು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ಅವರ ಕಡೆಗೆ ಸೆಳೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ, ಬಿಗಿ ಹಿಡಿತದಿಂದ ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆತನ ಕಾಲನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಲು ಅವರ ಬದಿಗೆ ಆತನನ್ನು ಬಲವಾಗಿ ಎಳೆದುಕೊಂಡಾಗಲೂ ಸಹ, ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಆದಾಗ, ಶರೀರ ಕೊಳೆತು ಹೋಗುವವರೆಗೂ ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಬದುಕಿದ್ದರೆ ಕನಿಷ್ಠ 15 ದಿವಸಗಳು ಈ ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಮೈ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸತ್ತರೆ ಶರೀರ ಕೊಳೆತು ಹೋಗುವವರೆಗೂ ಬಾಸುಂಡೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಳು ದೃಢಕಾಯ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಪಿ.ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ moderately built and nourished ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಹಲವಾರು ಗಂಟೆಗಳು ಮತ್ತು 3 ದಿವಸಗಳ ಒಳಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.