

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 02.07.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶೇಖರ್
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕಿರಗಸೂರು, ಮಳವಳ್ಳಿ ತಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತಿಶ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಭಾವ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾತ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಮಧು ಮಾಲಿನಿ. ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡು, 4 ವರುಷದ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮಧು ಮಾಲಿನಿ, ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ, ಆಕೆಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 8 ವರುಷ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದಳು. ಇವರೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ವಾಸ ಇದ್ದರು.

2) ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯಾಗುವಾಗ ನನಗೆ 12 ವರುಷ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧ, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂಬುವವರ ಮೂಲಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದ ಪರಿಚಯ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ, ಕಿರಗಸೂರಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು, ಊರಿನ ಸುಮಾರು 4-5 ಜನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ನಾನು, ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸೇರಿದ್ದವು. ಮದುವೆ ಬಗ್ಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, 50 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನವನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿಯಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ ಗಂಡಿನ ಮನೆಯವರು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಈಗ ಚಿನ್ನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ಹಣವನ್ನು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ, ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತಿಶ್

ಕುಮಾರ್ ನೊಂದಿಗೆ , ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಳು. 4 ವರುಷ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ , ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ , ಹೋಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ , ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ಅಪ್ಪನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾದರೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತದೆ, ಮತ್ತೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯವರು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ,ನಾವು ಹಣವನ್ನು ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ನೀನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿತ್ತು. ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಮತ್ತೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಾರೆ, ದುಡ್ಡನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾನು 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚೆನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು , ಚೆನ್ನಾಗಿರಿ, ಜಗಳ ಆಡಬೇಡಿ ಅಂತ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ಮತ್ತೆ ಕೈಗೆ ಚೈನು ತರಲು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಹೋಗೋಣ ಅಂದುಕೊಂಡು ಸುಮ್ಮನಾದೆವು, ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಬಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ತಡೆಯಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ, ದಯವಿಟ್ಟು ಬಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ದಿ:02.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಕ್ಕನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇದ್ದು ಬರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಒಂದು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ರಜೆ ಇದೆ, ನಾನು ಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಬಿಟ್ಟರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಬಿಟ್ಟೆವು.

3) 3 ನೇ ತಾರೀಖು, ಆರೋಪಿಗಳು ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಭಾನುವಾರ, 4 ನೇ ತಾರೀಖು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದರು , ಆದರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಸೂಚನೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಮತ್ತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆತ ಫೋನ್ ಕರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲ್ಲವಂತೆ, ದುಡ್ಡನ್ನು ಮತ್ತು ಚೈನನ್ನು ಇಲ್ಲಿಗೆ ತರಲು ಹೇಳು ಅಂತ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಬೇಗ ಅಪ್ಪನಿಗೆ ಹೇಳು ಅಂತ ನನಗೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಇದಾದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಗೆ, ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಎಲ್ಲಿದಿಯಾ, ನಿನ್ನ ಅಕ್ಕ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳಂತೆ, ನಿಮ್ಮ ಭಾವ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಬೇಗ ಬಾ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ

ಚಾಸಾ.3 ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದೆನು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ಆಂಬುಲನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಮಂಡ್ಯದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದರು.

4) ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಕೆನ್ನೆ ಮೇಲೆ ಬರೆ ಇತ್ತು, ಕತ್ತಿನ ಹತ್ತಿರ ಬರೆ ಇತ್ತು. ಚೆನ್ನ, ದುಡ್ಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ದುಡ್ಡನ್ನು, ಚೆನ್ನವನ್ನು ತರದೇ ಇದ್ದುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ದಿ: 11.06.2024 ರ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.