

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 27.08.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ .ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

1) 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿರು, ನಮಗೆ ಹೊಸ ಸಂಬಂಧವಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಿರಗಸೂರಿನಿಂದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಊರಿಗೆ 18 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೆಣ್ಣನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯನ್ನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು, ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು, 3 ಸಲ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನ್ನು, ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನೋಡುವುದಕ್ಕೆ, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು, 2 ಸಲ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಗೆ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗಳು, 2nd PUC ಓದಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್, ಏನು ಓದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆಯಾದ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯನಿಗೆ ಏನು ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ, 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ, ನಿಡಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ 30 ಗುಂಟೆ ಗದ್ದೆ ಇದೆ, ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೈಟು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

2) ನನಗೆ ಇದ್ದುದು ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು. ಆಕೆಯೇ ಮೃತ ಮಾಲಿನಿಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ, ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರು, ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಊರಿನ ಯಜಮಾನರ ಹೆಸರು, ಮೂಗು ಮಾವ ಮತ್ತು ಕೆಂಪಣ್ಣ,

ಇವರು ನಮ್ಮ ಉರಿನವರೇ. ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೋದರ ಮಾವ, ಅಕ್ಕ - ಭಾವ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಹಿಂದೂ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ, ಹುಡುಗ ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿ ಇಚ್ಛೆ ಪಟ್ಟು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದಾಗ, ಅವರು, ಏನು ಕೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಒಡವೆ, ಹಣ, ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಇದೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಒಡವೆ, ಹಣ ಮತ್ತು ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರು, ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ, ಒಂದು ತಾಳಿ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಾಲುಂಗುರ, ಕಾಲು ಚೈನು ಮತ್ತು 2 ಸೀರೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಅವಳ ಮದುವೆಯ ದಿವಸ, ಒಂದು ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, ಕಿವಿಗೆ ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್, ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ, ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಕೊಡಿ (1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ) ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದಿದ್ದರು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಸೇರಿದಾಗ, ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೋದರಮಾವ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ಒಂದು ಸರ, ಒಂದು ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಡಿ ಅಂತ ಕೇಳಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾವು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಚೌಲ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು 1 ತಿಂಗಳು ಆದ ಮೇಲೆ ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್ ಗೆ ಬದಲು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ನಿನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆನು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3) ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿತರು, ಅಕ್ಕ - ಭಾವ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಇದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಆದ ಮೇಲೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಕ್ಕ-ಭಾವ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿತರು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ, ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ, ವಾರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಲ, ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಸಲ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಇಬ್ಬರೂ

ಮಕ್ಕಳಾದ ಅಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವೀಸ್ ರವರ ಬಾಣಂತನವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ, 2 ವರುಷಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದಳು. ಈ 2 ವರುಷದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು, ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರವೂ ಸಹ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು, ನಾನು ಸಹ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಮಗಳು 2 ವರುಷ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ, ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳಲ್ಲಿ, ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು.

4) ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ , ನಾನು ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, “ ಆಯ್ತುಕೊಂಡು ತಿನ್ನುವ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳು, ಇಂತಹ ಮನೆಗೆ ಹೆಣ್ಣಿಗೆ ಹೋದೆನು ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ, ವಸ್ತು, ಒಡವೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಉಣ್ಣುಕೊಂಡು ಉಣ್ಣುಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದಾಳೆ, ಕೂಲಿಗೆ ಹೋಗು, ನಿನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕುತ್ತೇನೆ ” ಅಂತ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆಗ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು, ನನ್ನ ಅಳಿಯನಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಇರುವುದೇ ನಿನಗೆ ಬೈಯುವುದಕ್ಕೆ, ಬೈಯಿಸಿಕೊ ಅಂತ ಏಟಿನಿಂದ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಚೆಚ್ಚಿದನು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಂಸಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಬೇಕು, ಹೊಡೆದು ಹೋಗಬಾರದು, ಏನಾದರೂ ಇದನ್ನೆಲ್ಲ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರ ಮನೆಗೆ ಹೇಳಿದರೆ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಂಸಾರ ಹಾಳಾಗಬಹುದು ಎಂದು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಇವರ ಮನೆಗೆ ಯಾಕಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಹೇಳಿ, ಅತ್ತುಕೊಂಡು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದುಬಿಟ್ಟೆನು.

5) ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು, ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆನು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ, ಈಗ ಚಿತ್ರ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರಲ್ಲ, ಇರುವ ಒಬ್ಬ ಮಗಳನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ಈ ರೀತಿ ಕಣ್ಣರಲ್ಲಿ ಕೈ ತೊಳೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರಲ್ಲ ಅಂತ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಸೇರಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ, ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯಿಂದ, ಬೇಜಾರುಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ 3 ರಿಂದ 4 ತಿಂಗಳು, ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 4 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ , ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಲೀ , ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾಗಲೀ ಯಾರೂ ನನ್ನ ಮಗಳ

ಮನಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದಿಂದ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಲೀ , ನನ್ನ ಬೀಗರಾಗಲೀ, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದುದಲ್ಲ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತೆ ನಾವು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. 3 ಸಲ, ಆರೋಪಿಗಳು, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ಬಾಕಿ ಕೂಡಬೇಕಾಗಿರುವ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಕಷ್ಟನೋ, ಸುಖಾನೋ, 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 6 ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ 1 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು, ವಾಪಸ್ಸು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಂಸಾರ ಹಾಳಾಗಬಾರದು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ.

6) ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು, ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನಗೆ, ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ, ಬಾಕಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ, ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಾಕು ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು, 1 ಗಂಟೆ ಆದರೂ ಆಗಬಹುದು, 2 ಗಂಟೆ ಆದರೂ ಆಗಬಹುದು, ಬಸ್ ಸಿಕ್ಕಿದಂತೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಚಿತ್ರ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ, 4 ದಿನ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ, ಕಳುಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಭಾನುವಾರ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿ, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದನು. ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆನು. ಭಾನುವಾರ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ಆರೋಪಿಗಳು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದರು.

7) ಭಾನುವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ, ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು, ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಬಂದಾಗ, ಯಾರು ಯಾರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನನ್ನ ಮಗಳು ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ, ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಒಂದೇ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಹಾಗೂ ಒಂದೇ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇದೆಯೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತ ನಾವು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನೋಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜನರಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸುಮಾರು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಗಾಬರಿಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಅಂತ, ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಊರಿನ ಮಲ್ಲಿಕ ಎನ್ನುವವರು, ಏನೋ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಭಾನುವಾರ, ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಸೋಮವಾರ ಸಂಜೆ ಅಂದಾಜು 5.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನೂ ಸಹ ಇದ್ದೆನು. ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯಲಿಲ್ಲ. 3 ದಿನಗಳು ಆದ ಮೇಲೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.

8) ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, '2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮೃತೆ ಮಾಲಿನಿಯನ್ನು, ನೀನು ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಿಯಾ, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗು, ನಾನೇ ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು' ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು, ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ, ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಗಾಬರಿ ಮತ್ತು ಚಿಂತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ಅಂಶವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಲು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು, ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು, ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅವರ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ನಾವು ಕೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ, ನಮಗೆ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಭಾನುವಾರದ ದಿವಸ, ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ,

ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೊಳ್ಳೆ ಗಳು ಕಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಿರಿಗಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡು ಅಂತ ಹೇಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. ಆಗ, ಆಕೆ, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಮರು ದಿವಸ ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಬ್ಬರೂ, ಈಗ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ (1 ನೇ ಆರೋಪಿ) ಓದಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ರಜೆಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9) ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ “ ಭಾನುವಾರ ದಿವಸ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ನನ್ನ ಮಗಳ ದೇಹದಲ್ಲಿ, ಮಣಿ ಕಟ್ಟು ನೀಲಿಕಟ್ಟು, ಬಲ ತೊಡೆ ನೀಲಿಕಟ್ಟು, ಆಕೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು, ಮೈ ಮೇಲೆಲ್ಲಾ ನೀಲಿಕಟ್ಟು ” ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ, “ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು ” ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ, “ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ರಾತ್ರಿ ಜಗಳವಾಗಿ, ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ತುಂಬಾ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು, ನಾವು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು, ನಾವು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು, ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಭಾನುವಾರ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿ ಕಸ ಗುಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಯಾಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ರಾತ್ರಿ ಜಗಳವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಅದೇ ದಿನ ಭಾನುವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಒಂದು ಬೇಸಿನ್ ತುಂಬಾ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹೊಗೆಯುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಬಟ್ಟೆ ಹೊಗೆಯುತ್ತಿದ್ದ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಒಳಗೆ ಹೋದಳು, ಪುನಃ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು, ಆಗ ಹೊಡೆದು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ನೀಡಿ ಆಕೆಗೆ ಹೆಡೆದು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ” ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10) ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರು, ನಮಗೆ, ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸೈಟ್, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸೈಟ್ ನ್ನು ಕೊಡುವ ಬದಲು, 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ನಗದು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡು ಅಂತ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿಕೆ ಬಾಕಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯವರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಬಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ : 27.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ .ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ಮೃತ ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಳನ್ನು ನಾನು ತುಂಬಾ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಸಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ, ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲು ಇಷ್ಟ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವಾಗ, ನನ್ನ ಮಗಳು, 2 ನೇ

ಆರೋಪಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಉಟ ಉಪಚಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನಾನು ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಿಂಚಣಿಯಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ಇಬ್ಬರೂ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಿ ಅಂತ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿ ಬೇರೆ ವಾಸ ಇರುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಅವರುಗಳು, ಎಲ್ಲಾ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲರೂ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ಆಸೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿ ಬೇರೆ ವಾಸಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮಗಳು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ, ಜಗಳವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ (ಅಳಿಯ) ಗೆ, ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು, ಮುದ್ದಾಗಿ ಬೆಳೆಸಿದ್ದೇವೆ, ನೀನೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತ ಬುದ್ದಿ ಮಾತನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ(ತಂದೆ)ಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ, ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಬರೆದು ಇಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು, ಹಠವಾದಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಯಾರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ಪೀರಿಯಡ್ಸ್ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ತುಂಬಾ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ, ಆತನ ತಂದೆಯಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು, ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 50 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಕತ್ತಿನ ಸರ, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ನಗದು, ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಚೌಲ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ, ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣಕ್ಕೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಬೈಯುವುದು, ಹೊಡೆಯುವುದು, ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ, ನನ್ನ ಮಗಳು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಸ್ವತಃ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು, ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದೆಯಾಗಲೀ ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.