

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 27.08.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ .ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಯಜಮಾನರು ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ, ಆರೋಪಿಯ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಾದ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯ, ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಮದುವೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ, ಮದುವೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರಾದ ನಂಜಯ್ಯ, ಕೆಂಪಯ್ಯ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ - ಭಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಮದುವೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಕೊಡುವುದು, ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಇತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಉಂಗುರ, ಬಟ್ಟೆ , ಭತ್ತಿ ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ, ಆರೋಪಿಗಳು, ಕಾಲು ಚೈನು, ಕಾಲುಂಗುರ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಗೆ ಒಂದು ತಾಳಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬ, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಉಂಗುರ, ಚೈನು, ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ನಗದು ಬೇಕು ಮತ್ತು ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ, ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದವರೆಲ್ಲರೂ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರು, ನಾವು, ಬರಿ ನಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ನೀವೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದೆವು, ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಕಡೆಯವರು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು ಒಂದು ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ಮಾಡಿ, ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟುಬಿಡಿ, ಕೈಗೆ ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟುಬಿಡಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಬೇರೆ ಏನಾದರೂ ಕೊಡುವುದು

ಬಿಡುವುದು ನಿಮಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಮಗೆ, ಅಂತ ನಮಗೆ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರಾಗಿದ್ದ, ನಂಜಯ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದರು.

(ಮಧ್ಯಾಕ್ಷದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಬಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.