

ದಿನಾಂಕ : 10.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ರವರಿಂದ :

1) ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರುಗಳಾದ ಸಿದ್ದಯ್ಯ, ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ, ನಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರು, ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ, ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಾದಾಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ, ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, 4 ವರುಷ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿ 1st class ಆಗಿ ಇದ್ದರು. ಈ 4 ವರುಷ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ, ನಾನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ, ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು, ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು, ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನನಗೆ, ಸ್ವಲ್ಪ ಕಷ್ಟ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಕೊಡಲು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ, 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ನಗದು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ - ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ಮಳವಳ್ಳಿ ನಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮಳವಳ್ಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ, ಬೈಯುವುದನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, “ 2 ನೇ ಮಗು ಹುಟ್ಟಿದ ಮೇಲೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ, ಆಯಿಕೊಂಡು ತಿನ್ನೊ ಲೋಪರ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ತಂದೆ, ಉಣ್ಣುಕೋ ತಿಂದುಕೊಂಡು ಅಂಡು ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಳೆ, ಸೌದೆ ಆಯುವುದಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ” ಎಂದು ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಮಗಳು, ಅವಳಿಗೆ, ಈಗ ಬೈದಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ದಿನಾಲು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ,

ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ, ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಾಗ, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನಗೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು, ಆಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ಯಾಕೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ಈ ರೀತಿ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾನು ಇದನ್ನು ಕೇಳಲು ಆರೋಪಿ ಮನಗೆ ಬರುತ್ತೆನೆ ಎಂದು ಮಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, ಮಗಳು, ನೀನು ಬಂದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಬೇಡ, ಕೇಳಿದರೆ, ಆರೋಪಿಗಳು, ನೀನು ಬಂದು ಹೋದ ಮೇಲೆ, ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದಳು, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ತಂದು ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ, 50 ಸಾವಿರ ದುಡ್ಡನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎದುರಿಗೆ, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡು ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. 50 ಸಾವಿರ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ, ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಇದ್ದರು.

3) ನನ್ನ ಮಗಳು ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯವು, ಗೊತ್ತಾಗುವಂತೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಅವನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳುವ ವಿಚಾರವನ್ನು, ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು, ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿದ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರೊಬ್ಬರಾದ ನರಸಿಂಹಯ್ಯನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು, ಅವರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಏನು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವ 3 ದಿವಸಗಳ ಮುಂಚೆ, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಇದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ನಾನು, ಯಾಕೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ, ನನ್ನ ಮಗಳ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಅಂತ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಅವಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಬೇಡಿ ಮಾವ, ನೀವು ಬರಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಡಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದನು. ಆ ದಿವಸ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ, ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ದಿವಸ, ನಿನ್ನ ಗಂಡ, (1 ನೇ ಆರೋಪಿ) ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂತ ಕೇಳಿದಾಗ, ದುಡ್ಡು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಪ್

ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ಮಗಳು ತಿಳಿಸಿದಳು. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೆ ಸ್ಟೂಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರೆಡಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಕಿರಿ ಮಗ ಬಂದು, ನೀನು ಹೋದರೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ, ನೀನು ಹೋಗಬೇಡ, ನಾವು ಹೋಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡುಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಅಂತ ನನ್ನನ್ನು ಹೋಗದಂತೆ ತಡೆದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳ ಎದುರಿಗೆ, ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಅಡಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇರಲಿ ಎಂದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಹಳ ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ, ದಿನನಿತ್ಯ ಪಾಲನೆ-ಪೋಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಕಿ ಬರಬೇಕಾಗಿದ್ದ 50 ಸಾವಿರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬ್ರಾಸ್ ಲೈಟ್ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಲಿ, ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಹಾಕುವುದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಅವಕಾಶ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ, ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಂದಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಷಯಕ್ಕೆ, ನನ್ನ ಮಗಳು ಮನಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಅಂತ ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಗಳು, ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 2 ರಿಂದ 3 ದಿನಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇವೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನೇರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವ ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಇವೆ.

4) ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗನಿಗೆ, ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಮಾಲಿನಿಗೆ ತುಂಬಾ ಸೀರಿಯಸ್ ಆಗಿದೆ, ನಿಮ್ಮ ಮಾವನಿಗೆ ಹೇಳಿಬಿಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಉಷಾರಿಲ್ಲದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಸೀರಿಯಸ್ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ, ನನ್ನ ಮಗಳ

ಶವ, ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರವು, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು, ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವದ ಬಳಿ, ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಮಲ್ಲಿಕ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ, ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಶವದ ಮೇಲೆ 9 ಕಡೆ ಏಟುಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗಳನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿಕೊಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ, ಆ ರೀತಿಯ ಏಟುಗಳು, ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು.

5) ಅಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನರು ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ, ದೂರನ್ನು ಅವರ ಪೈಕಿ ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಊರಿನವರಾದ ಸಿದ್ದರಾಜು ಎನ್ನುವವರು, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದು, ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ, ದೂರು ಕೊಡಬೇಡ, 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ದುಡ್ಡು ಕೊಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ, ತಕ್ಷಣ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬೇಡ, ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಏನಿದೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ಆಗಲಿ ಅಂತ ಹೇಳಿ, ದೂರನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಟ್ಟೆವು. ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ದೂರಿನಲ್ಲಿ, ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರಲಿಲ್ಲ, ಬದಲಿಗೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವದ ಬಳಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ, ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಮದುವೆ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು, ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು ಅಂತ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು, ತಿಂಗಳು ಪೀರಿಯಡ್ಸ್ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದು, ಅವಳಿಗೆ ಮೈಸೂರು ಜೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಬಹಳ ಮುದ್ದಾಗಿ ಸಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಚೆನ್ನಾಗಿ ಸಂಸ್ಕಾರದಿಂದ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಳುವಂತೆ ಸಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಗಳಿಗೆ, ನನ್ನ ಮಗಳೇ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮುನಿಸಿಕೊಂಡು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮಗಳೇ, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ, ಆರೋಪಿಗಳು, ಯಾವುದೇ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ

ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಲೀ
ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.