

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 20.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಿಕಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಕಂಚಿನಿಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ,

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 7 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯು, ಬೆಳಕವಾಡಿಯ ಕಿರಗಸೂರು ಗ್ರಾಮದ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಮಧು ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಮಧು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿತರು, ಮಧು ವಾಸವಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕಿರಗಸೂರು ಊರು, ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.
2. ಮಧು ತೀರಿಕೊಂಡ ದಿನ, ನಾನು ಹಸು ಮೇಯಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಮಧು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು, ಏನು ಗಲಾಟೆ ಎಂದು ನಾನೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಆಗ ಸಮಯವು ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಆಗಿತ್ತು.
3. ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನ ಜನ ಸೇರಿದ್ದಾಗ ಮಧು ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಮಧು, ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಳೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು, ಮಧುವಿನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆನು. ಆಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ. ಮಧುವಿನ ಮನೆಯವರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಏನು ನೀಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

4. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಧುವಿನ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ, ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನಮಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು.
5. ನನಗೆ ತಿಳಿದಂತೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಧುರವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮಧು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ಮಧುರವರ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 4 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತ್ರ ಆಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಬೈಯುವುದು ಹೊಡೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನೆಂದು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಕೂಗಾಡಿ ಬೈಯುವುದು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯು, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ, ತನಗೆ ಹಣ ಬೇಕು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವಾಗ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದೆ, ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಹಿಂದುಳಿದು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಈಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಚೆನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ಆಕೆಯನ್ನು ತವರು

ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ, ಆಕೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಆಕೆಯ ತವರು ಮನೆಯವರು ಸಾಲ ಮಾಡಿ ರೂ.50,000/- ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ , ಆರೋಪಿತರು ನಿವೃತ್ತನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಒಡವೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬೈಯುವುದು ಮಾಡಿ, ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದು, 2 ರಿಂದ 3 ಬಾರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಹೋದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ತವರು ಮನೆಯವರು, ಮದುವೆಯಾಗಿ 2 ಮಕ್ಕಳಾಗಿವೆ, ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿದರೆ, ಅದರ ಕೋಪದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾವ ಮತ್ತಷ್ಟು ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಹುದು, ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಷ್ಟಾದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ನಿವೃತ್ತನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರದೇ ಇದ್ದರೆ, ನೀನು ಬದುಕಿರುವ ಬದಲು ಸಾಯುವುದು ಲೇಸು, ನೀನು ಸತ್ತು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ,ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಿ: 01.10.2020 ರಂದು ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯು, ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿರುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ, ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯು, ಅಳುತ್ತಾ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಓಡಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನೂ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮೇಲೆ ವಿನಾಕಾರಣ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ತನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ, ಮೈಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಏಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಆಕೆ ಹೇಳಿದಾಗ, ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಆಕೆಯ ಮೈ ಕೈ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಡೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಿಃ 04.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಜೋರಾದ ಜಗಳದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ, ಅವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಕೂಗಿಕೊಂಡನು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ, ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಸಹಾಯದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಆಕೆಯನ್ನು ನೇಣಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರದಲ್ಲಿ, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
9. ಆರೋಪಿತರು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ, ಆಕೆಯ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ, ಒಡವೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರಕುಳ ನೀಡುತ್ತಾ, ಹಣ ತರಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಸತ್ತು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಆಕೆ ಹ ಹಿಂಸೆ ತಾಳಲಾರದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆಗೊಂಡು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
10. ದಿಃ 08.10.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯ “ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿಯು ತನಗೆ ಸಂಸಾರದಲ್ಲಿ ಉಟೋಪಚಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ತನ್ನ ಮಗ ನಿತೀಶನಿಗೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಲಿನಿಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಆತನಿಗೆಸೇವೆ ಮಾಡುವಂತೆ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೈಯುವುದು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ಒಮ್ಮೆಮ್ಮ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರನು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಾಡಿ ಬೈಯುವುದು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಒಂದು ದಿವಸ ಮಾಲಿನಿಯು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದಾಗ ಗಂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರನು ನನಗೆ ಹಣ ಬೇಕು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವಾಗ ನಾನು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದೆಚಿ ನಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮನೆಯವರು

ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದೇ ಹಿಂದುಳಿದು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಈಗ ಹೋಗಿ ಈಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಜೊತೆಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ನನ್ನತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದಾಗ, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳು ಹೋದಾಗಲೆಲ್ಲ ಅವರಿವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಸೋಲ ಮಾಡಿ ಇದುವರೆಗೆ 50,000/- ರೂ. ವರೆಗೆ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ನೀನು ಚೆನ್ನಾಗಿರು ಮಗಳೇ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ನಡೆದಿದೆ. ಇಷ್ಟಾದರೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಹಣದಾಹತೀರದೇ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ನನಗೆ ನಿವೃಷ್ಟನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಈಸಿಕೊಂಡು ಒಡವೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೊಡೆಯುವುದು , ಬೈಯುವುದು ಮಾಡಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡೆ. 2-3 ಬಾರಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾವನಿಗೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಹೋದರು. ಆದರೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾವ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದು ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರು ಮದುವೆ ಆಗಿ 2 ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿವೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿದರೆ, ಅದರ ಕೋಪದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾವ ನಿನಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಹುದು, ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಏನು ಮಾಡೋದು ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾವನ ಕಾಟ ತಾಳಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಳು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಇವೆಲ್ಲ ಇದ್ದಿದ್ದೆ ಮುಂದೆ ಸರಿ ಹೋಗುತ್ತೆ ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಸಮಾಧಾನ ಹೇಳಿದೆ. ಆದಾದ ಮೇಲೆ ಸಹ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿಯ ಗಂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ಇಬ್ಬರೂ ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ಮತ್ತಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ - ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ನೀನು ನಿವೃಷ್ಟನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರದಿದ್ದರೆ ನೀನು ಬದುಕಿರುವ ಬದಲು ಸಾಯುವುದೇ ಲೇಸು, ನೀನು ಸತ್ತು ತ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 10.10.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿರುವ

ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಳುತ್ತಾ ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಓಡಿ ಬಂದಳು. ನಾನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿನಃ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಕೈಯಿಂದ ಗುದ್ದಿ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದುಏಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ನೋಡಲಾಗಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ, ಇತರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸು ಎಂದು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ,. ದಿಃ 04.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಜಗಳದ ಸದ್ದು ಹೊರಗಡೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಳು. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಗಂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು . ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ಯು ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನು ತುನೀಲ್ ನ ಸಹಾಯದಿಂದ ನೇಣಿನಿಂದ ಕವಳಿಗಳಿಸಿ ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಸತ್ತು ಹೋದಳೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ಅವಳ ಗಂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಾವ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರು ಪದೇ ಪದೇ ನಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ, ಒಡವೆ ಈಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಾ , ಹಣ ತರಲು ಆಗದಿದ್ದರೆ ಸತ್ತು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯು ಹಿಂಸೆ ಕಿರುಕುಳ ತಾಳಲಾರದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಚೋದನಗೊಂಡು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡವಳನ್ನು ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಸಾವಿಗೆ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರೇ ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ’’ ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಆರೋಪಿತರ ನಿರಂತರ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ

ಮನೆಯವರಾದುದರಿಂದ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.