

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 20.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸುನಿಲ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ದೇವರಸಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗಿ
ವಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲತಃ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯವನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾರ, 15 ದಿನಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 10-12 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಕಿರಗಸೂರು ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಮಧು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 5 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಕೆ, ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ.
2. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ. ಆತ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆನು. ಮಧುರವರ ತವರು ಮನೆಯವರು, ಸದರಿ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಏನೆಲ್ಲ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನದ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ, ಅವರ ಮನೆ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 2 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ನಟರಾಜು, ಅವರ ಅತ್ತಿಗೆ ಭಾಗ್ಯ ರವರು ಬಾ, ಬಾ ಎಂದು ಕೂಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ತನ್ನ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹೊಡೆದು, ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಒಳ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಮಧು ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ನಂತರ ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.
4. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಧುಳನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವೈದ್ಯರು ಇ ಸಿ ಜಿ ಮಾಡಿಸಿ, ಮಧು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.
5. ನಂತರ ಮಧು ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು , ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ಮಧು ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು, ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದರೆಂದು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ಮಧು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧ ಹೇಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಂತೆ, ಅವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಮಧು, ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರವೂ ಸಹ, ಮಧು, ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಂದ ಕೇಳಿ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಸದರಿ ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಧುರವರ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯು 1 ಅಥವಾ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧು ರವರ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಜನ ಊರಿನವರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ

ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವುಗಳು ಮಧು ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

8. ಇಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹಾಗೂ ಮಧು ಆತ್ಮ ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಧು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

10. ಮಧು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 4 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ನಂತರ ಅವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧುರವರ ತಂದೆ ಶೇಖರ ಮತ್ತು ಅವರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಧು ರವರ ತವರು ಮನೆಯವರು ಗೋಳಾಡುತ್ತಾ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಧು ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ನಂತರ 4 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತ್ರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರದಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯನಿಗೆ ಉಟೋಪಾಚಾರ, ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮಧು ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ, ಆಕೆಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಶುರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಮದುವೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಮಧುರವರನ್ನು ಆಗಾಗ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು,

ಆಕೆಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ, ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ರೂ. 50,000/- ಗಳಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಇಷ್ಟಾದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಮಧುರವರಿಗೆ, 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧುರವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಅವರು ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು, ಮಧು ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರದಿದ್ದರೆ ಬದುಕಿರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಸಾಯುವುದೇ ಲೇಸು, ನೀನು ಸತ್ತು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದುದನ್ನು ಆಕೆಯ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮಧು ರವರು ಆರೋಪಿತ ಹಿಂಸೆ ಕಿರುಕುಳ ತಾಳಲಾರದೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆಗೊಂಡು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ದಿ: 05.10.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು, ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಅವರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಸಮಯ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾನು ಖುದ್ದು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಮಧು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪೊಲೀಸರು ಮು.ಮಾ.1 -ವೇಲ್, ಕುಡಗೋಲು ಹಾಗೂ ಚೇರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎಂದರೆಸಾಕ್ಷಿಯು, ವೇಲ್ ಮತ್ತು ಕುಡಗೋಲನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕುಡಗೋಲನ್ನು ನಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕುಡಗೋಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಚೇರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ತಾನು ನೋಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ.
12. ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆ ತನಕ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಮುಮಾ.1, 6 ಮತ್ತು ಚೇರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪೊಲೀಸರು ಮುಮಾ. 1 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.
13. ದಿ: 05.10.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಮಧುವಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆಕೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ಗೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯು “ ಸುಮಾರು 4 ವರುಷದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ” ಮತ್ತು “ ನಂತರ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿಯ ತವರು ಗೋಳಾಡುತ್ತಾ ಹೇಳಿದ್ದನೆಂದರೆ, ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮಗಳು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಸುಮಾರು 4 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಉಟೋಪಚಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನೆಪ ಮಾಡಿ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಯ್ಯ ಇಬ್ಬರೂ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಬೈದು ಹೊಡೆದು ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಶುರು ಮಾಡಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆಗೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಚೆನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಜೊತೆಗೆ 50,000/- ರೂ.ಗಳಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಇಷ್ಟಾದರೂ ಸಹ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರು ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಈಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿನ್ನ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮಂದಿರು ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಎಷ್ಟೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದರೂ ಕೂಡ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ – ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು ಜೊತೆಗೆ ನೀನು ಹಣ ಈಸಿಕೊಂಡು ಬರದಿದ್ದರೆ ಬದುಕಿರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಸಾಯುವುದೇ ಲೇಸು, ನೀನು ಸತ್ತು ಹೋಗು, ಎಂದು ಹೇಚ್ಚಿನು ಮಧುಮಾಲಿನಿ, ಆಕೆಯ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಯು, ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆ ಕಿರುಕುಳ ತಾಳಲಾರದೆ ಮನನೊಂದು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆಗೊಂಡು ತನ್ನವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವೇಲ್ ನಿಂದ ತನಗೆ ತಾನೆ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

15. ಆರೋಪಿತರ ನಿರಂತರ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

16. ನಾನು 10 -12 ವರುಷದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಕೋರೋನ ಕಾಯಿಲೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಾನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು, ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ.1 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.