

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 02.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನರಸಿಂಹಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದ್ರಾವರಸಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ, ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ 5 - 6 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 5-6 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಿರಗಸೂರು ಊರಿನ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯು, ಹುಡುಗಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ, ಯಾರೆಲ್ಲ ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯು, ಬೆಳಕವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹುಡುಗಿ ಮನೆಯವರು, ಸದರಿ ಹುಡುಗಿಗೆ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ.
2. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ಅವರ ಸಂಬಂಧವು ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿಯು, ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು, ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಕೆಯು

ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ನಾನು ಕೂಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ, ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹುಡುಗಿ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಳೆಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಳೆಂದು ಈವತ್ತಿನ ವರೆಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4. ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಿರಗಸೂರು ಗ್ರಾಮದ ಶೇಖರ್ ರವರ ಮಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ, ಕಿರಗಸೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯವರಾಗಿ ನಾನು ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ, 50 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಚೈನು, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಹಣ, ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಡವೆ ಹಾಗೂ ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ , ಹಣವನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಶೇಖರ್ ರವರು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನೂ ಸಹ ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು, ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ಹುಡುಗನಿಗೆ 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು ಮತ್ತು ಉಂಗುರವರನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ಸದರಿ ಶೇಖರ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾದಂತೆ

ಜಯವ್ವು ರವರು ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಂದು ಜೊತೆ ಯಾಂಗಿಗ್ಗ ಮತ್ತು ಕೋಮಲರವರು ಒಂದು ಜೊತೆ ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಉಟ ತಿಂಡಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ, ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು ಆಗ ನಾನು ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೇಳಿ ಸರಿ ಮಾಡಿಕೋ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಶೇಖರ್ ರವರು, ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿ, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಕೇಳುವಾಗ, 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದೆ, ನಿಮ್ಮಷ್ಟನ ಮನೆಯವರು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದೇ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ, ಇನ್ನಷ್ಟು ಚೆನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಅವನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೇಖರ್ ರವರು, ತಾವು, ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ಬಂದಾಗಲ್ಲ ಹಣ ಅಥವಾ ಉಂಗುರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರ ಹಣದ ದಾಹ ತೀರದೇ, ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ, ಹಣ, ಒಡವೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬೈಯುವುದು ಮಾಡಿ ಮಾನಸಿಕ, ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಶೇಖರ್ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುವುದಾದರೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸದರಿ ಶೇಖರ್ ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ, ನಿಮ್ಮನ್ನಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದರೆ, ಮತ್ತೆ ಅವರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಬಹುದೆಂದು ಯೋಚನೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಮತ್ತತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ 2 - 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀವು ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲದೇ, ನಡುವೆ ಚೆನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ವರೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ, ಈಗಿದ್ದರೂ ನಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಏಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀರಿ, ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಬಂದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಮತ್ತೆ ಹಣ ಒಡವೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಬೈದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕಲು 1 ಲಕ್ಷ

ಹಣವನ್ನು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ತರುವಂತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ನೇಣು ಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದು ಬೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಳೆಂದು ಶೇಖರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ, ನಿಮ್ಮ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ: 04.10.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವೇಳೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆಂದು, ಆಕೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಳವಳ್ಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನೆಂದು ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಹೋದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನಗೆ ಶೇಖರ್ ರವರು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಹಿಂದಿನ 2 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು, ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದಲಿಪ್ಪಿ ಹಾಗೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ತರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಪದೇ ಪದೇ ಬೈದು ಹೊಡೆದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಅಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಗ ಬಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ತನಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು, ಎಷ್ಟು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರೂ ಸಹ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತೇ ಇದ್ದು ನೀನು ನಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತರದೇ ಇದ್ದರೆ ನೀನು ಬದುಕಿರುವ ಬದಲು ಸಾಯುವುದೇ ಲೇಸು, ನೀನು ಸತ್ತು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರೆಂದು ಶೇಖರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 04.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಜಗಳದ ಸದ್ದು ಹೊರಗಡೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ, ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಳೆಂದು, ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ, ತಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವೆಂದು, ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳೆಂದು, ಮಲ್ಲಿಕಾರವರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಶೇಖರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಧುಮಾಲಿನಿ, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತರೇ ಕಾರಣವೆಂದು ಮಲ್ಲಿಕಾರವರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಶೇಖರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ಈ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಎಂದು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರೂ ಹಾಗೂ ನಾನು ಈಗಲೂ ಒಂದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ನಿರಂತರ ಕಿರುಕುಳ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
9. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ವಿವರವಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯ “ ಕಳೆದ 8 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಯ್ಯನವರೇ ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.