

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 15.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕೆಂಪಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕಿರಗಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾಸ. 1, 3 ರಿಂದ 5 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಕಿರಗಸೂರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಜಮಾನನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಶೇಖರ್ ಪ್ರಾಸ. 3 ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು, ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸ. 3 ರವರ ಮಗಳು ಮಾಲಿನಿ 5 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 13 ವರುಷದ ಮೊದಲು ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯ ಹುಡುಗನೊಂದಿಗೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಹುಡುಗನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯು, ಪ್ರಾಸ.3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಸಹ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯಿಂದ 5 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಹುಡುಗ, ಆತನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಗ್ರಾಮದವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ, ಮದುವೆ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಗಿ ಚಿನ್ನ ಹಾಕುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯವರು ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ, ಒಂದು ಬ್ರಾಸ್ಟೆಟ್, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಲಕ್ಷವನ್ನು ಆಗ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಹಿಂದುಳಿದು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹುಡುಗಿ ಮನೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದರು.
2. ಮದುವೆಗಿಂತ 15 ದಿನ ಮೊದಲು, ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವಾಗಿತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು.

3. ಸದರಿ ಮದುವೆಯು ಬೆಳಕವಾಡಿಯ ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ನಾನೂ ಸಹ ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗಿಗೆ ಏನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಾಲಿನಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಕಿರಗಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಯಾವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.
4. ಮಾಲಿನಿಯು, ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 3.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನೂ ಸಹ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲಿನಿಯ ಶವ ದಫನ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾಲಿನಿ ಮೃತ ಪಡಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.
5. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಅವರು, ಮಾಲಿನಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಾಲಿನಿಯ ಮಾವ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
6. ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ದೂರುನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ತನ್ನ ಮಗಳು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

7. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 50 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು, ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು ಒಡವೆ ಹಾಗೂ ಚೌಲ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಹುಡುಗಿಯ ಕಡೆಯವರು, ತಮಗೆ ಅಷ್ಟು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಹುಡುಗನಿಗೆ 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆ, ಹ್ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಚೌಲ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ -ತಾಯಿ, ನನ್ನನ್ನು, ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ, ಸಿದ್ದಯ್ಯ, ನಂಜಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ಹುಡುಗನಿಗೆ 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹುಡುಗಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು, ಹುಡುಗನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾಲಿನಿಯ ಸೋದರತ್ತೆ ಜಯಮ್ಮ ರವರು ಮಾಲಿನಿಗೆ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಹ್ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್ ನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾಲಿನಿಯ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಕೋಮಲ ರವರು ಒಂದು ಜೊತೆ ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. 4 ವರುಷಗಳ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿಗೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಉಟೋಪಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೈದು, ಆಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವಾಗಿ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದೆನೆಂದು, ಮದುವೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಹಾಗೂ ಅದರ ಜೊತೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿಯ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗೆಲ್ಲ, ಹಣ, ಒಡವೆ ಉಂಗುರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಣದ ದಾಹ ತೀರದೇ, ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿಗೆ ನಿವ್ವುಪ್ಪನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ, ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಆ ಮಾಲಿನಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬೈಯುವುದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ತನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು

ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುವುದಾದರೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಂದು ದಿನ ಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ಶೇಖರ್ ಮಳವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದರೆ, ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಬೀಗರು ಸಿಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮತ್ತೆ ಆಕೆಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಬಹುದೆಂದು ಯೊಚನೆ ಮಾಡಿ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ 2 ರಿಂದ 3 ಬಾರಿ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಬೀಗರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲದೇ ಮಧ್ಯ ಮಧ್ಯ ಚೆನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು 50 ಸಾವಿರ ವರೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು, ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಬಂದರೆಂದು ಪ್ರಾಸ. 3 ವರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಹಣ ಒಡವೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೈದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕಲು 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ನೇಣು ಹಾಕುವಂತೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಾಸ. 3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ, ನಿಮ್ಮ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದಿ: 04.10.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
11. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶೇಖರ್ - ಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ, ತಮ್ಮ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಹಿಂದಿನ 2 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ತರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಪದೇ ಪದೇ ಬೈದು ಹೊಡೆದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಅಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೂ ಬಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು, ನೀನು ನಿಮ್ಮ ಅಪ್ಪನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರದಿದ್ದರೆ

ನೀನು ಬದುಕಿರುವ ಬದಲು ಸಾಯುವುದು ಲೇಸು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಆರೋಪಿತರು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಿಃ 04.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಜಗಳ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಲಿನಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
13. ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಕೆಯು, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತರ ಪ್ರಚೋದನೆ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ 06.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಯವರು, 1 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದುಳಿದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತು ಆ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮಾಲಿನಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿಯು ಆರೋಪಿತರ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯಿಂದ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಳೆಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯ “ ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಈಸಿಕೊಂಡರು ” ಹಾಗೂ “ ಒಂದು ದಿವಸ ಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ” ಹಾಗೂ “ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಲಿಲ್ಲ ” ಹಾಗೂ “ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಕಾರಣರೆಂದು ಹೇಳಿದರು ” ಎಂಬ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗಗಳನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20, ನಿ.ಪಿ.20(ಎ), ನಿ.ಪಿ.20(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.20(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎಂ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

14. ನಾನು ಸುಮಾರು 20 ವರುಷದಿಂದ ಕಿರಗಸೂರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನಗೆ ದಾಯಾದಿಯಾಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಮನೆ 3 ವರೆ ಕಿಮೀ ಇದೆ. ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರವರಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪದ್ಧತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ವರೋಪಚಾರ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವರೋಪಚಾರಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆದಾರರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನಂಜಯ್ಯ, ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಒಡವೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಹಣ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ಥಿತಿವಂತರಾಗಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ನಂಜಯ್ಯ ರವರು ಮಧ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಯ್ಯ ರವರು ಮಧ್ಯ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಈಗ ಒಂದು ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಆಗಿಲ್ಲ.

15. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯ ಪೋಟೋ, ವೀಡಿಯೋ, ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಬಳಿ ಇರಬಹುದು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಲಿನಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಆಕೆಯನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮಳವಳ್ಳಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಂಜಯ್ಯ ರವರು ಸಹ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಒತ್ತಾಯ

ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ನಂಜಯ್ಯ ರವರು ಮಧ್ಯ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಬ್ರಾಸ್ ಲೈಟ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. 2 ನೆ ಆರೋಪಿಯು ಕೆ ಇ ಬಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಕೈ ತುಂಬ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಒತ್ತಡ ಮಾಡುವ ಸಂಭವವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಅಥವಾ ಅವರ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣಕ್ಕೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖರ್ ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ, ನನಗೆ ಉರಿನವರ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು, ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಮಾಲಿನಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡಳೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.