

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 16.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:10

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕೆ ಎಂ ನಂಜಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕಿರಗಸೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಫ್ರಾಸಾ.1, 3 ರಿಂದ 5 ಗೊತ್ತು. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು, ಫ್ರಾಸಾ.3 ಶೇಖರ್ ರವರ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. 5 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಕೆ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ನೇಣ ಹಾಕಿಕೊಂಡಳೋ, ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
2. ಆಕೆ ಮದುವೆಯು 8 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಆಕೆಯನ್ನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆಕೆಯ ಗಂಡನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

3. ಸದರಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು. ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹುಡುಗನ ತಂದೆ, ಅವರ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಹುಡುಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ, ನಮ್ಮ ಊರಿನ

ಯಜಮಾನರು ಇದ್ದರು, ನಾನೂ ಸಹ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸಹ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

4. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ, ಒಂದು ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಹಾರ ಮತ್ತು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದೆ ಕೇಳಿದ ಒಂದು ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಭತ್ರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯವರು ಕೇಳಿದ್ದರು.
5. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ದಿನ ಭತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಂಗುರವನ್ನು, ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾರವನ್ನು ಹಿಂದುಳಿದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆಕೆಯು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮಧುಮಾಲಿನಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಮತ್ತು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.
6. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆಕೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರು.
7. ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಯಾರೋ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು, ಆಗ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಮಧುಮಾಲಿಯ ಶವವನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ, ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಳೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ, ಅವರು ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳೆಂದು ಹುಡುಗನ ಕಡೆಯವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಹುಡುಗಿಯ ಕಡೆಯವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು, ಮಧುಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

9. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು, ತಮಗೆ ಅಷ್ಟು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಹುಡುಗನಿಗೆ 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಹುಡುಗಿಗೆ ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆ , ಹ್ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಚೌಲ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣವನ್ನು ಈಗ ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದುಳಿದು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹುಡುಗಿಯ ಮನೆಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
10. ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಊರಿನ ಇತರರನ್ನು ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ಹುಡುಗನಿಗೆ 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ, ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಂಗುರ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹುಡುಗಿಯ ಸೋದರತ್ತೆ ಜಯಮ್ಮ ರವರು ಹುಡುಗಿಗೆ, ಒಂದು ಜೊತೆ ಯಾಂಗಿಗ್ಸ್ ನ್ನು ಹಾಗೂ ಹುಡುಗಿಯ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಕೋಮಲ ರವರು ಒಂದು ಜೊತೆ ಗೆಜ್ಜೆ ಮಾಟಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
11. 4 ವರುಷಗಳ ನಂತರ ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವಾಗ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದನೆಂದು, ಮದುವೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಹಾಗೂ ಅದರ ಜೊತೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಚಿನ್ನದ

ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗಲೋ ಒಮ್ಮೆ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗೆಲ್ಲ, ಹಣ, ಒಡವೆ ಉಂಗುರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಣದ ದಾಹ ತೀರದೇ, ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ನಿವೃತ್ತನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ, ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಆ ಹಡುಗಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬೈಯುವುದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗಲೋ ಒಮ್ಮೆ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುವುದಾದರೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತೊಂದು ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ. 3 ಶೇಖರ್ ರವರು ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದರೆ, ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಬೀಗರು ಸಿಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮತ್ತೆ ಆಕೆಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಬಹುದೆಂದು ಯೊಚನೆ ಮಾಡಿ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ 2 ರಿಂದ 3 ಬಾರಿ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಬೀಗರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲದೇ ಮಧ್ಯ ಮಧ್ಯ ಚೆನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು 50 ಸಾವಿರ ವರೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು, ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಬಂದರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗಲೋ ಒಮ್ಮೆ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಹಣ ಒಡವೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೈದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕಲು 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ನೇಣು ಹಾಕುವಂತೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೊಂದು ಸಾರಿ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು

ಕರೆಯಿರಿ, ನಿಮ್ಮ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ದಿ: 04.10.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶೇಖರ್, ತಮ್ಮ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಹಿಂದಿನ 2 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಸಂಸಾರದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ತರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಪದೇ ಪದೇ ಬೈದು ಹೊಡೆದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಅಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೂ ಬಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು, ನೀನು ನಿಮ್ಮ ಅಪ್ಪನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರದಿದ್ದರೆ ನೀನು ಬದುಕಿರುವ ಬದಲು ಸಾಯುವುದು ಲೇಸು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಆರೋಪಿತರು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
13. ದಿ: 04.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಜಗಳ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಮಧುಮಾಲಿನಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಮಲ್ಲಿಕಾ ರವರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದರು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾ ರವರು ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರೆಂದು ಮಲ್ಲಿಕಾ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದ ಪ್ರಾಸ. 3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
14. ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಕೆಯು, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರ ಪ್ರಚೋದನೆ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಕರೆತಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
15. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯ “ ಅಲ್ಲಿ ಶೇಖರನು ಕಾರಣರೆಂದು ಹೇಳಿದರು ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ

ಭಾಗವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಧ್ಯಾಕ್ಷ ಸಮಯವಾದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಕ್ಷ 2.45 ಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ : 16.07.2025 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಕ್ಷ 3.55 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

16. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.3 ರವರು ನನಗೆ ದಾಯಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 6 ವರುಷದಿಂದ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಕೆಂಪಯ್ಯ ಸಹ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಕೆಂಪಯ್ಯನವರು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ, ನಾನು ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು, ಕೆಂಪಯ್ಯ, ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯವರು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆವು. ಹಣ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಆದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಊರಿನವರು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಬಗೆಹರಿಸಿದ್ದರು. ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾರ ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ಬ್ರಾಸ್ ಲೈಟ್ ನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಂ ಇರುವ ಸದರಿ ಆಭರಣ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಬಗೆಹರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾರ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದುಳಿದು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಅಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು.

17. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಭಿತ್ತದಲ್ಲಿ ಉಂಗುರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವರೋಪಚಾರ ಪದ್ಧತಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವೀಡಿಯೋ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ.

18. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ. 3 ರವರ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಫರ್ಲಾಂಗು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ 4 ವರುಷಗಳ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಸದರಿ ಕಿರುಕುಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವರು ಸುಮಾರು 4 ಬಾರಿ ಆ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇದ್ದರು. ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ಆ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ನಾನು ಹಾಗೂ ಕೆಂಪಯ್ಯ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಮುಖಂಡರೊಂದಿಗೆ ಅಂದರೆ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದವರೊಂದಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಪ್ರಾಸಾ. 3 - ಶೇಖರ್ ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೊಟ್ಟೆನೋವಿನ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಳೆಂದು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಕೆಂಪಯ್ಯನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿಗೆ ಋತು ಚಕ್ರದ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಒಡವೆ ತರುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ, ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಶವ ಸಂಸ್ಕಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಲು ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮಕ್ಕಳು ಕಿರಗಸೂರು ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸ. 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಗೆ ಹೋಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

16. “ ” ಎಂಬ ಭಾಗವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಓದಿಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ. ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.