

5C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 73/2022

ದಿನಾಂಕ : 16.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಹೇಶ್ವರಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸುರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಚಾಚನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತೆ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿ 5 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಮಂಡ್ಯದ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಂತರ ತಂದಿದ್ದರು. ಮಂಡ್ಯದ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು, ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬರು ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
2. ನಾನು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಎಡಭಾಗ ಗಲ್ಲದ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ತರಚಿದ ಗಾಯವಿತ್ತು, ಬಲಗೈ ನಲ್ಲಿ ಗೀರು ಇತ್ತು, ಎಡಗೈನ ಮೊಣಕೈನ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಹಾಗೂ ಹಸಿರು ಗಾಯದ ಕಲೆ ಇತ್ತು, ಎಡಗಾಲಿನ ಮಂಡಿಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಹಾಗೂ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣಗಳಿತ್ತು, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಸುತ್ತ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಗುರುತು ಇತ್ತು. ವೈದ್ಯರು ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು, ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ 3 ಜನ ಹುಡುಗರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸದರಿ ಪೋಟೋದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಪೋಟೋ ವನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ).

3. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ , ಮಧುಮಾಲಿನಿಗೆ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಹೊಡೆದಿದ್ದರೆಂದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಕೆ, ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯು, ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಹಣದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ , ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ: 05.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯ ನಡುವಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲು.2 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಮತ್ತು ತವರು ಮನೆ, ಒಂದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯು, 2 ರಿಂದ 3 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಧುಮಾಲಿನಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಒಂದೆರಡು ಬಾರಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯು, ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

6. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾಗ ಆಕೆಯ ಮರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಮಳವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧು ಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7

ರಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 3 ರವರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬವರು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಇನ್ನೂ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.22 ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮಿಮ್ಸ್ ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವದ ಮೇಲೆ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಧುಮಾಲಿನಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧುಮಾಲಿನಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ, ಆಕೆಯ ಶವದ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.